CAMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 003/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE

FUNDÃO/ES.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vêm, respeitosamente perante Vossa Excelência, REQUERER

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Fundão, JOILSON ROCHA

NUNES, com fulcro no Artigo 27, XIX, da Lei Orgânica Municipal, o

seguinte:

a) Cópia integral do processo nº 10476/2020, que trata da

contratação de serviço de consultoria e assessoria jurídica para a

propositura e acompanhamento de procedimentos

administrativos e judiciais visando o incremento de receitas a

título de royalties;

b) Cópia do contrato firmado pelo município para com a empresa

“Cordeiro Laranjeiras e Maia Advogados – CNPJ

nº 07.710.758/0001-62”;

c) Planilha integrante dos autos do referido processo, contendo o

balizamento de preço efetuado;

d) Cópia do parecer jurídico acerca da legalidade da modalidade

de dispensa de licitação para a contratação do referido serviço

de consultoria jurídica;

e) Cópia do referido ato de dispensa de licitação publicado;

f) Certidões negativas da empresa contratada.

Ressaltamos que as informações solicitadas deverão obedecer ao

prazo estabelecido no art. 55, XIV, da Lei Orgânica Municipal.

Plenário Floriano Médici, em 29 de abril de 2020.

ELEAZAR FERREIRA LOPES

Vereador Municipal

		2020-05-04T13:51:49-0300
	ELEAZAR FERREIRA LOPES:09228908700